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ARTICLE XIX.
CORPORATE POWERS

* * * * *

Section 3. Every city of the second class, in its Ordinan~s.

corporatecapacity,is authorizedand empoweredto enact
ordinancesfor the following purposes,in additionto the
other powers grantedby this act:

* * * * *

XLIII. To makeall such ordinances,by-laws, rules
and regulations,not inconsistentwith the Constitution
and laws of this Commonwealth,as may be expedientor
necessary,in additionto thespecialpowersin thissection
granted,for the proper management,care and control
of the city and its finances,and the maintenanceof the
peace,good governmentand welfare of the city, andits
trade,commerceandmanufactures,andthe sameto alter,
modify and repealat pleasure;and to enforceall ordi- ~ e

5
n,~ce

nancesby inflicting penaltiesupon inhabitantsor other
persons for the violation thereof, not exceeding [one
hundreddollars] three hundred dollars ($300) for any
one *offence, recoverablewith costs,togetherwith judg-
ment of imprisonment, not exceeding [thirty] ninety Penalty.

days,if the amountof said judgmentandcostsshallnot
be paid.

* * * * *

APPROVED—The24thday of June,A. D. 1959.

Amending the act of July 25, 1953 (P. L. 564), entitled “An act
to provide revenuefor State purposesby imposing an excise
tax on the capital stock,stated capital or capital of domestic
corporations,banks and trust companies,and certain partner-
ships; providing for the computation, payment, assessment,
settlementand resettlementof the tax, and reviews and appeals
therefrom; conferring powers and imposing duties on certain
persons, corporations and certain partnerships,State officers,
boards and departments;requiring certain reports; creating a
lien for unpaid tax; imposing penalties; and repealing certain
acts relating to corporations and certain partnerships,” changing
the due date so that the tax may be paid at any time prior
to the actual issuance of the capital stock.

To make all such
ordinances,
regulations, etc..
as may be
necessary.

DAVID L. LAWRENCE

No. 105

AN ACT

* “offense” In original.
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Excise tax im-
posed on capital
stock, stated
capital or capital
of domestic
corporations,
banks and trust
companies,and
certain partner-
ships.

Subsection (e),
section 6, act of
July 25, 1953,
P. L. 564,
amended.

The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Penn-
sylvania herebyenactsas follows:

Section 1. Subsection(e) of section6, act of July
25, 1953 (P. L. 564),entitled “An actto providerevenue
for State purposesby imposing an excise tax on the
capitalstock, statedcapitalor capital of domesticcorpo-
rations,banksand trust companies,andcertainpartner-
ships; providing for the computation,payment,assess-
ment,settlementandresettlementof the tax,andreviews
and appealstherefrom;conferring powersandimposing
duties on certain persons, corporations and certain
partnerships,State officers, boardsanddepartments;re-
quiring certainreports; creatinga lien for unpaidtax;
imposing penalties;and repealingcertain acts relating
to corporationsand certain partnerships,” is amended
to read:

Section 6. Reports; Due Date of Tax; Interest;
Penalties;Settlementand Resettlement;Collection and
Lien.—

* * * * *

(e) The excise tax due under the provisionsof this
act upon tile amount.of authorizedbut unissuedcapital
stock of any corporation heretofore incorporatedas of
the effectivedateof this act shall be dueandpayable,at
the option of the corporation, (1) either [upon the
amount of such authorizedcapital stock, within sixty
days from theeffectivedateof this act] at any time prior
to the actual issuanceof ttie capital stock, or (2) upon
the amount of such authorized capital stock, within
thirty (30) claysafter the issuanceof the capital shares
or capital stocksoauthorized. In eithercase,the corpo-
ration shallmakea reportthereofto the Secretaryof the
Commonwealthwithin the sixty (60) or thirty (30) day
period and shall makepaymentof the tax due concur-
rently with the filing of the report.

* * * * *

AI’PnovED—The24thday of June,A. D. 1959.

DAVID L. LAWRENCE

No. 106

AN ACT

Ait~nling the act of April 29, 1874 (P. L. 73), entitled “An act
to provide for the incorporationandregulationof certaincorpo-
rations.” further regulatingthe filling of vacanciesin corporate
officc.s.


